

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 12go Lutego Rok 1862.

№ 34.

31 Stycznia.

Rok 1862.

12 Lutego.

Sroda.

Wschód Słońca go: 7 m. 24.
Zachód " " 5 " 5.

Jutro, ŚŚ. Juljana i Jordana M.

Z Petersburga d. 5 Lutego.

W Ministerstwie Oświecenia Narodowego, ułożono projekt ustawy: ogólnej uniwersyteckiej, średnich zakładów w naukowych i szkół niższych. Projekta te będą w tych dniach rozestane do rozpatrzenia wszystkim radom uniwersyteckim i rozmaitym osobom, od których Ministerstwo Oświecenia Narodowego spodziewa się otrzymać pożyteczne uwagi.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę rs. 900, oraz rs. 600 dla Kościoła w Sterdyni, przez Paulinę i Ludwika małżonków *Górskich*, uczynioną.

Na odbytej kongregacji Xiążąt Kościoła Rzymsko-Katolickiego w Rzymie, na której przydywował OJCIEC ŚWIĘTY, zgodzono się podobno na wybór Xiądza *Kranchi* Arcy-Biskupa Tessaloniki, na Nuncjusza APOSTOLSKIEGO przy Dworze Petersburskim.

Budo wa Kościołka PP. *Benedyktynek* w Łomży ciągle postępuje, a to jedynie z dobroczynnych ofiar, składanych w tym celu. Wznoszą się już mury, pokryte dachówką, ale wnętrze Świątyni puste, gdyż brak jeszcze okien, podłogi, Ołtarzów, Obrazów, ambony, konfesjonałów i t. d. Pobożne Zakonnice odzywają się do serc miłosiernych, bo gdyby tylko każdy przyłożył cegiełkę swoją, wnetby i wnętrze Kościoła zajaśniało życiem, i Chwała PAŃSKA rozległaby się wkrótce w tych murach. Pomiędzy innymi zwraca się tu także prośba i do szanownych Artystów naszych, którzy już nieraz, nie stokroć, przyłożyli się talentem swoim do przyozdobienia niejednej Świątyni PAŃSKIEJ. Dla ich to wiadomości dodajemy, iż Kościół ten jest pod wezwaniem Śtej TRÓJCY, że mają być w nim trzy Ołtarze, jeden Wielki z górnym obrazem, wyobrażającym Śtą TRÓJCĘ, i z dolnym mającym przedstawiać WNIEBOWZJĘCIE N. MARJI PANNY. Dwa zaś boczne Ołtarze mają mieścić Śgo BENEDYKTA i Ukrzyżowanego PANA JEZUSA. Gorącym życzeniem jest PP. *Benedyktynki*, aby Świątynię tę można otworzyć w dzień Śtej TRÓJCY r. b., który przypada 15go Czerwca. Oby życzeniom ich stało się zadosyć. Dodać tu winniśmy, iż wszelkie ofiary pieniężne, mogą być jak dotąd nadsyłane do Redakcji *Kurjera*, albo wprost do Przewielebnej Xieni PP. *Benedyktynek* w Łomży Pan-ny *Lopacińskiej*.

Wczoraj, po ciężkiej chorobie, zszedł z tego świata Michał *Szarce*, b. Urzędnik przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, w wieku lat 62. W żalu pogrzeżeni Synowie, zapraszają Krewnych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz. 3wiej po południu, z domu № 828 przy ulicy Ogrodowej, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski nastąpić mającą.

Wczoraj, po długich cierpieniach zasnął w BOGU, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI Antonina-Alexandra *Misiewicz*, b. Uczennica Instytutu Aleksandryjskiego, w wieku lat 17. Pozostała w ciężkim smutku Matka wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych na exporta-

cję zwłok, pojutrze, to jest w Piątek, o godz. 2giej po południu, z domu Nro 316 przy ulicy Nowe-Miasto, na cmentarz Powązkowski.

Donoszą z Wilna, że znany Artysta-Malarz, Adam *Szemesz*, zakończył życie.

Pozostałe Córki po ś. p. Józefie z Jahołkowskich *Karpińskiej*, Wdowie po Obywatelu, najczulsze składają podziękowanie Osobom tym, które miały udział w odprowadzeniu jej zwłok w dniu 6 b. m., na cmentarz Powązkowski.

Z *Kielc*. — Przez długi czas będąc złożoną śmiertelną chorobą, gły już liczne środki ratunku użyłam bezskutecznie, a ŚŚ. SAKRAMENTAMI opatrzona, oczekiwałam ostatniej chwili mojego życia; BÓG zesłał mi Wgo *Andrzejewskiego* Doktora tutejszego Powiatu, który przy doskonałości doktorskiej, i troskliwości prawdziwie ojcowskiej, nie szczędząc swojej fatygi, przyprowadził mnie do zupełnego zdrowia, i powrócił Matkę małoletniej córce. Sądzę więc, że jakkolwiek publiczne, ale z serca pochodzące podziękowanie, nie obrazii Cię szanowny Doktorze, i że raczysz je przyjąć łaskawie jako wdzięczność moja. — E. *Chmurzeńska*.

Dom *Zleceń Rolników Płockich*. — W wykonaniu § 16 Ustawy, uwiadamia, iż termin do odbycia Ogólnego Zebrania Akcjonariuszy Domu, dla wysłuchania bilansu i sprawozdania z czynności za czas od dnia 1go Sierpnia 1860 roku do dnia 1go Stycznia 1862 r., po porozumieniu się z właściwymi Władzami, oznaczony został na dzień 22 Lutego (6 Marca) r. b. na godz. 11tą z rana, w sali posiedzeń Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Płocku. Nadmieniam przytem, iż gdy wedle § 13 Ustawy, kończy się urządowanie dotychczasowych Członków Komitetu Nadzorczego, zebrani akcjonariusze winni w tymże dniu wybrać pięciu Członków nowy Komitet Nadzorczy składający się z Członków. — W Płocku, dnia 8go Lutego 1862 roku. — *Jackowski, Kloniewski, Zieliński i Spółka*.

Która z dobroczynnych osób pragnęłaby wyświadczyć piękny uczynek, ma do tego sposobność w podaniu dłoni Franciszce *Słozkowskiej*, zamieszkałej przy ulicy Złotej Nr 1505a w podwórzu domu P. *Wolskiego*. Jest to 50-letnia wdowa po b. wojskowym, i z powodu kalectwa w rękach, nie jest w stanie zapracowania.

Oddawna żywione życzenie rolników, żeby w okolicy Cieszyńskiej utworzyło się Towarzystwo Rolnicze, zbliża się nareszcie do urzeczywistnienia. Rzec tę poruszył obecnie żywo zacny ziomek tameczny P. *Jan Gaszek*, który już od wielu lat myślą tą zajmował się, a teraz uczynił w tym celu odezwę do współpracowników, którą umieściła w Nrze 5 Gwiazdka Cieszyńska.

Radny Gminy Cieszyńskiej P. L. *Kl.* podał do wysokiego Ministerstwa Austrjackiego projekt, wykazujący, jak Państwo mogłoby rocznie około 160 milionów zł. bez wszelkich ofiar od strony mieszkańców Państwa, na pokrycie czynszów i zmniejszenie długu Państwa uzyskać.

Podpisany Wydawca *Zbioru Przepisów* do uregulowania stosunków włościan osiedlonych w dobrach prywatnych w Królestwie Polskiem, ma zaszczyt uprzedzić szanownych Prenumeratorów pierwszego zeszytu, iż zapowiadany drugi zeszyt tegoż *Zbioru*, w którym między innymi, zamieszczone być mają Najwyższe Ukazy z dnia 4 (16) Maja 1861; drugi zapowiadany art: 7 powołanego dopiero Ukazu, zaraz po jego ogłoszeniu wydany zostanie.— *A. Siedlewski.*

Alexander Grzywiński, Rejent Kancelarji Okręgu i miasta Warszawy, otworzył s swoją Kancelarję w Warszawie pod Nrem 1774, na 2gim piętrze przy ulicy *Stożerskiej*, w domu *Wgo Izycznego*, i tam czynności przyjmuje.

Z drukarni *P. Ohryzki* w Petersburgu, wyszedł pierwszy arkusz, mającego się kolejno zeszytami ukazywać dzieła, p. t.: *Zadanie ziemiańskie*. Redaktor jego *P. J. B.* ma na celu oznajmiać naszym Obywateli wiejskich, z rozmaitemi zagadnieniami kwestji włościańskiej i ich rozwiązywaniem w Rossji, a to z powodu, iż wyzwołenie włościan Gubernji Zachodnich odbywa się na tych samych głównych zasadach, co i w wschodniej Rossji.

P. Leon Marconi, syn znanego ornamentysty, a bratanek *Radcy Budowicznego*, po 3ch-letnim kształceniu się w Rzymie obok pierwszych Artystów rzeźbiarzy, i po zaszczytnie odbytych tamże 2ch konkursach na których otrzymał premjum w medalach złotym i srebrnym, wrócił obecnie do swego rodzinnego m. Warszawy i zamierza tu otworzyć pracownię, ażeby przy dalszem kształceniu się stanąć na równi z tylu zaszczytnie znanemi współrodakami.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda*, Xięgarza i Ty-pografa, przy ulicy Krak-Przedm: Nro 372, wyszedł zeszyt 80 *Encyklopedji Powazehnej*, który między innymi zawiera z większych artykułów następujące: *Gaz*, *Gaz* do oświetlenia i ogrzewania; *Gdańsk*; *Gedko* Biskup Krakowski; *Gedrojeiowie* Xiążęta; *Gedroję* Michał; *Wojewoda Mściłowski*; *Gedrojeiowie* Biskupi (4 tegoż nazwiska); *Gedymin* Król, *Wielki Xiążę Litewski*; *Geografja*, i t. d. Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa kop: 37½; na Pocztaamtach i Stacjach pocztowych kop: 40. Nowo przybywający Prenumeratorowie, mogą nabywać *Encyklopedję* od początku dowolnie tomami lub zeszytami, bez opłacenia prenumeraty z góry i bez żadnego zobowiązania się na przyszłość.

W tych czasach współziomek nasz fortepjanista, *Henryk Dąbrowski*, bawiący w Paryżu, dawał tamże w sali *Erarda* Koncert, a to w celu jedynie zapoznania wydawców ze swojemi nowemi utworami muzycznymi. Na koncercie tym grał pięć własnych kompozycji; wszystkie one przyjęte były z nadzwyczajnym zapalem; szczególnież zaś podobał się śpiew *Madziarski*, który wywołał nadzwyczajny oklask. *Dzienniki Paryzkie* oddają wielkie pochwały temu kompozytorowi, z którego my i ulubimy się prawdziwie, mogą go liczyć w poczet naszych Artystów.

W tych dniach wyszły z druku Nr 2 i 3 *Zbioru* melodji polskich, p. t.: *Wianki*, ułożone w łatwym stylu, przez *Janusza*; cena Nr 1 kop: 15, Nr 2 kop: 22½, nakładem Xięgarni i Składu nót muzycznych *J. Kaufmanna* i Spółki, przy ulicy *Krakowskie-Przedm: Nr 71 (442)*, wprost *Resursy Obywatelskiej*.

Z pierwszą myślą odnowienia w *Willanowskim* pałacu wszelkich pamiątek po założycielach tego siedliska, zobowiązałem do restauracji obrazów *Pana Józefa Cholewicza*, zaleconego mi w Krakowie ze zdolności odpowiednich przedsięwzięciu mojemu. Jakoż *P. Cholewicz* przez parę lat nieprzerwanie dopomagając mej myśli, udowodnił w postępie swej pracy umiejętność, pilność i wytrwałość, co lubo najwidoczniej poświadczy obecny stan dawnych miejscowych małowideł w pałacu, za powinnośćo wszakże uznaje i z mojej strony publicznie to wyznać.— W *Willanowie*, dnia 10 Lutego 1862 roku.— *August Hr: Potocki.*

Nowo spojone Xięztwo Rumuńskie t. j. *Multany* i *Wołoszczyzna*, liczy 4.180,000 mieszkańców, a 2271 mil kwadratowych. Xięztwo *Wołoskie* zawiera 1330 mil kw: a 2 600,000 mieszkańców, *Multany* 736 mil kwadratowych, a 1.400,000 mieszkańców.

Xięgarz *S. Orgelbrand*, przychodząc w pomoc ogólnej dążności ku oświeceniu ludu, ofiaruje następujące xiążki jego nakładem wydane, a oświatę ludu na celu mające po cenach zupełnie niskich, przystępnych klasie ludności, dla której są przeznaczone. Jedne pod względem religijnym, inne pod względem obyczajowym, a jeszcze inne pod względem pracy i oszczędności, zbawienne udzielają nauki i rady pod różnym kształtem: *Rys powinności Chrześcijanina*, zł. 2. *Barcińskiego*: *Popularny wykład Arytmetyki* obejmujący: liczenia, działania na liczbach całkowitych, wiadomość o miarach i wagach, działania na liczbach wielorakich i zastosowania działań arytmetycznych do rozwiązywania zagadnień z życia potocznego, zł. 2. *Droga do majątku*, opowiadanie podług *Franklina*, gr. 3. *Kmiatek* pismo przeznaczone dla ludu wiejskiego i miejskiego, obejmujące nauki religijno moralne, przestrogi i objaśnienia usuwające przesady i zabobony, naukę zdrowia ludzi i zwierząt i łatwiejsze sposoby jego ratowanie, nauki i przepisy gospodarstwa, powieści, anegdoty i wiadomości nauczyć i zająć mogące, redakcja k. p. *Pa-wła Eustachego Leśniewskiego*, lata 1842 do 1850 razem 9 lat, za zł. 20. Xiążka dla dzieci chrześcijańskich, zł. 1 gr: 10. *Magdalena* czyli poświęcenie młodej wieśniaczki, powieść ludowa z prawdziwego zdarzenia, przekład wolny przez *Eleonorę Ziemiętką*, zł. 3 gr: 10. *Walenty Duwał*, czyli jak osiągnąć szczęście własnymi siłami, przez *Br: Leśniewską*, zł. 1 gr: 15. *Pan Wojciech*, wzór pracy i oszczędności, zł. 2 gr: 20. *X. Pawła Rzewuskiego*: *Opis życia i czynów JEZUSA CHRYSIUSA* i z tychże wprowadzone nauki dla młodzieży, zł. 2. *Czytelnia Chrześcijańska dla dzieci*, zł. 1 gr: 10. Xięgarnia ta zamierza wydać cały szereg xiążek ludowych po cenach dla ludu przystępnych.

Xięgarnia i skład nót muzycznych *J. Kaufmanna* i Spółki, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście Nr 71 (442)*, wprost *Resursy Obywatelskiej*, otrzymała na skład główny *Gazetę Rolniczą*, wydawaną pod redakcją *A. Mieczysławskiego*. Prenumerata roczna na rok 1862 wynosi rs. 4, kwartala rs. 1, wraz z bezpłatnymi dodatkami: w xiążkach, mapach gospodarskich i leśnych, oraz nasionach drzew i roślin, które są rzadkością.

Profesorstwo w Niemczech bywa często bardzo korzystną posadą. *P. Vangerów* sławny Profesor *Pandektów* w *Hejdelbergu*, miewa za swoje kursa rocznego dochodu do 59,000 fr.

Wyczytawszy w *Kurjerze Warszawskim* z dnia 27 Listopada 1861 r. Nr 280 z ogłoszenia: że Pani Teresa z Kamińskich Antoniego *Rousseau* byłego Nadleśnego leśnictwa Balinka, zamieszkuje tu w Warszawie od lat pięciu, bez wskazania jednakże numeru, mając w tem własny interes Pani *Rousseau*, upraszam o wskazanie takowego byłemu Patronowi *Grzywińskiemu*, pod Nr 1774 przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałemu, dla porozumienia się.

W pierwszych dniach Stycznia, w majątności Gródka, dziedzicznej Hr: Michała *Tyzkiwicza*, w jednym skrzydle wspaniałego pałacu wybuchnął przez nieostrożność służących pożar, którzy objąwszy zaraz główne wschody przeciął wszelką możliwość ratowania nagromadzonych tam kosztownych sprzętów, porcelany i obrazów. Jak słyszeliśmy skrzydło całe spłonęło zupełnie, celniejsze jednak mało widła zostało ocalone.

Sposób niszczenia liszek na drzewach owocowych, jest następujący: w dniu pogodnym bez wiatru, stawia się żarzące węgle na skorupie pod drzewem, i na nie sypie się proszek z żywicy i siarki złożony. Powstający zład moczny dym, ogarnia drzewo i wkrótce liszki uduszone spadają z niego.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 20; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 81, wartość kuponu rs. 1 kop: 45⁵/₁₆; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 12, dają rs. 15 kop: 10, wartość kuponu kop: 8¹/₁₆; za akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, żądają rs. 82 kop: 50; za akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, żądają rs. 66 kop: 50, dają rs. 65 kop: 25.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 k. 37³/₄ do rs. 1 k. 43³/₄; za garniec od kop: 45 do k. 47.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 6go Lutego. — Na onegdajszym posiedzeniu Rady miejskiej Lord Mayor oświadczył, że nadesłano mu już dla rodzin górników zaspanych w kopalni Hartley przeszło 10,000 fszt.: W składce tej nie tylko bogatsi mieli udział, ale także i najubożsi, gdyż nadeszły małe summy pobierane w domach ubogich. Ponieważ dla zapewnienia losu wdów i sierot dostateczny jest kapitał 17 do 20 000 fszt.: a oprócz Londynu składki zbierane są i w innych miejscach po prowincji (w samym Liverpoolu złożono około 4,000 fszt.), przeto Lord-Mayor do dalszych ofiar wzywać zaprzestanie.

— Na pomnik Xięcia *Alberta*, złożono już 25,000 fszt.: — O ile wnosić można, okręt wojenny unjonistowski *Tuscarora*, nie może mieć wielkiej nadziei schwywania separatystowskiego statku *Nashville*, który wypłynął przed nim z Southampton na 24 godzin. — Weszły Poniedziałek przybyła z Charleston wprost do Liverpool brigantyna *Levis* z 600 pakami bawełny i 300 beczkami terpentyny. Nie spotkała ona ani jednego statku strażniczego, a podróż jej tym bardziej zaskuguje na wspomnienie, że cała osada, oprócz Kapitana i Sternika, składała się z jednego majtka i 2ch chłopców okrętowych. — Dzienniki ogłaszają w całości mowę tronową, którą Komisja Królewska otworzyła tegoroczne posiedzenia parlamentu.

AUSTRIA. Wiedeń, 9 Lutego. — Cesarz rozdziela ciągle wsparcie pomiędzy mieszkańców kraju powodzą dotkniętych. Między innymi przesłał na ręce Kanclerza Hr: *Forgach* sumę 10,000 guldenów, dla poszkodowanych

mieszkańców Węgier. — O ile słyhać, idotychczas Gabinet Wiedeński nie powziął żadnych ostatecznych postanowień względem Węgier i Siedmiogrodu. — *Presse* Wiedeńska utrzymuje, że obecnie w Wiedniu podobnie jak w 1859 r. stronnictwo wojny ma przewagę nad stronnictwem pokoju. — Jeden z dzienników Niemieckich donosi, iż Hr: *Rechberg*, miał się odezwać: „że wolałby stracić jeszcze 10 Włoch, aniżeli zrzec się terazniejszego stanowiska Austrii w Niemczech.” — Nadeszły tu *Jour: de Constantinople*, głosi nader pomyślne wiadomości z Hercegowiny. Według tego dziennika ostatnia proklamacja *Omera*-Paszy, w której tenże przyrzeka amnestją, korzystne wywarła wrażenie. Wielu powstańców którzy już przeszli granicę, wraca i poddaje się *Derwiszowi*-Paszy. Trudno jednak wierzyć zupełnie twierdzeniom dziennika Tureckiego, zwłaszcza że powrot mieszkańców Hercegowiny nie może być brany za dowód, że walki nie wznowią.

AZJA. — Według listów prywatnych z Japonji, parostatek wojenny *Odin*, odpłynął ztamtąd z Poselstwem Japońskim w końcu Grudnia do Suezu. — *Biuuro Reutersa*, podaje wiadomości z Szaoghai datowane 24 Grudnia, a z Kantonu 31 Grudnia. W Pekinie i w Kantonie panowała spokojność. Ningpo wpadło w ręce powstańców Chińskich. — Wywóz tytoniu z Manilli, został zabroniony.

FRANCJA. Paryż, 7go Lutego. — Ciało Prawodawcze Francuzkie rozpoczęło dziś roztrząsanie projektu o konwersji renty 4¹/₂, oraz 4-procentowej, oraz obligacji. Projekt ten żywo atakowany przez PP. *Darimon*, *Koenigswartes* i *Picard*, broniony był przez PP. *Bartholony* i *Vaitry*, tego ostatniego jako Komisarza Cesarskiego. P. *Picard* przemawiał ostatni, a ponieważ Gabinet nie chciał pozostać w kwestji pod wpływem jego argumentów dość dobitnych, przeto dalsze rozprawy odroczone do dnia następnego. Prawdopodobnie trudstawania w obronie Rządu przypadnie P. *Magne*, b. Ministrowi skarbu. — Słyhać, że oprócz Arcy-Xięcia *Maxymiljana* Austriackiego, kandydatami do tronu Meksykańskiego, są: młody Xiążę *Robert* Parmeński, oraz b. W. Xiążę *Toskański*. Tego ostatniego proteguje podobno Bawarja, która uznaje słusznem, że zamiast przywracać tron *Montezumy* dla Xięcia, który nigdy nie panował, lepiej jest szukać w Meksyku wynagrodzenia dla władcy wydziedziczonego, że jednak niejedna tylko Rzeczpospolita Meksykańska: jest zagrożoną z tamtej strony Atlantyku, przeto łatwo może będzie znaleźć wynagrodzenia dla ofiar ruchu w Europie. — Wiadomości prywatne z Konstantynola tu nadchodzące są nienajlepsze. Kłopoty finansowe nie ustają, a kaimesy, pieniądze papierowe tracą 89 na sto. Przytem w stronach w których chcą zaprowadzić ich obieg, a mianowicie w Kaudji, opór jest tak wielki, że obawiać się należy powstania. W samym Konstantynopolu walka o wpływ pomiędzy *Ruszd*-Paszą i *Fuad*-Paszą, staje się coraz żywszą.

Paryż, 9 Lutego. — *Monitor* dzisiejszy zawiadamia, że procent od papierów rządowych oznaczony został na 3, 3¹/₂ i 4 od sta. Ciało Prawodawcze zatwierdziło projekt konwencji renty, 226 głosami przeciw 19. Projekt ten w przyszły Poniedziałek ma być zakomunikowany Senatowi.

NIEMCY. Monachjum, 8 Lutego. — *Reue Bunch Ztg* podaje z Paryża prywatną wiadomość, jakoby Cesarz

Napoleon, wysłał do Civita-Vecchia parostatek, dla zabrania złamtań na pokład Królewskiej Neapolitańskiej rodziny.

TURCJA. Konstantynopol, 1 Lutego.— Cztery parostatki z amunicją i wojskami dla *Omra-Paszy*, odpływają w tym tygodniu. — Morze pod Odessą, zamarzło na kilka mil od brzegu. — Ministrowi Oświecenia *Kermal Effendemu*, powierzona została cenzura dzienników Tureckich. — Z Teheranu 5 Stycznia donoszą, że przybył tam Poseł Francuzki *Gobineau*. Nad Turkomanami Persowie odnieśli nowe zwycięstwo. *Bloqueville*, Oficer Francuzki znajduje się jeszcze w niewoli u Turkomanów. — Cholera prawie ustała w Persji.

XIĘZTWA NADDUNAJSKIE. Bukarest, 5 Lutego.— Nowe wspólne ministerstwo dla obu Xięztw, jest już utworzone. Prezesem Ministrów i Ministrem spraw wew: jest *Barbo-Catardzi*; Ministrem skarbu *Muruzi*; Ministrem wyznań i oświecenia *Gregor Balsque*; Ministrem sprawiedliwości; Konstantyn *Fraitoi*, a Ministrem wojny Pułkownik *Ghika*. Jutro odbędzie się otwarcie zgromadzenia prawodawczego.

ostatnie Wiadomości.

Sprawa Meksykańska zaczyna być kością niezgody pomiędzy Mocarstwami sprzymierzonymi. Tak przynajmniej wnosićby należało z odezwania się dziennika angielskiego *Daily News*, z dnia 10go Lutego, który pisze: „Francja chcąc narzucać Rząd Meksykowi, uchybiła konwencji pierwiastkowo między Mocarstwami zawartej. Anglja zatem powinna się wycofać z przedsięwzięcia, które jest przeciwne jej zasadom.” Wyrazy te wskazują dobitnie, jak opinja publiczna w Anglii zapatrywać się zaczyna na projekta wzniesienia tronu Meksykańskiego. — Depesze z Turynu datowane są 8go b. m. *Italia* donosi, że Włoski Minister spraw wewnętrznych wezwał okólnikiem Prefektów, aby wszelkimi legalnemi środkami starali się zapobiegać demonstracjom, a mianowicie podobnym tej, jaka miała miejsce we Florencji.

W Liworno zamordowano pewnego podróżnego Anglika. *P. Ricasoli* interpellowany z tego powodu w Izbie oświadczył, że wszelkie władze dopełniły przy tym wypadku swej powinności, i że przedsięwzięte będą środki, dla zapobieżenia nadal podobnym zbrodniom. — *Perseveranza*, na zasadzie korespondencji z Rzymu zapewnia, że wojsko Francuzkie trzyma teraz kordon graniczny w miejsce żandarmów PAPIEŻKICH. — Listy z Madrytu wspominają o pogłosce, że *Franciszek II*, ma wkrótce Rzym opuścić.

Xiężna Następczyni Pruska wyjechała 10go b. m. do Anglii. — Usiłowany kompromis co do kwestji Heskiej pomiędzy frakcją *Grabow* i stronnictwem postępowem w Izbie Pruskiej, nie powiódł się. — Z Washingtonu depesze dochodzą do 25go z. m. Dowiadujemy się z nich, że powstanie w Kentucky zostało przytłumione kłeską Jenerała *Zollikofer*, i że w ogóle sprawa federalistów korzystniejszy obrót brać poczyna.

Zadanie.

Wszystek jest pierwsze, drugi, tak w polu jak w lesie
Smierć niesie.

(Zeszyły Monogram, Fanfaron).

DONIESIENIA.

W połowie Lutego r. b., wyjąd w xiegarni J.K. *Żupańskiego* w Poznaniu, *Przykłady do tłumaczenia z greckiego na polskie i z polskiego na greckie*, zastosowane do gramatyki *Cegielskiego*, wraz z Słownikiem wyrazów do tychże, przez A. *Mierzyńskiego*, Dra Filoz: i Nauczyciela przy Gimnazjum Śtej *MARII-MAGDALENY* w Poznaniu.

Do najęcia od 1go Kwietnia, z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, Lokal na 1m piętrze, trzy Pokoje, Przedpokój, Garderóbka, Pasaż, Ruchnia obszerna, Spiżarnia i wszelkie wygody gospodarskie; także Lokalik kawalerski, Przedpokój z kominkiem, Pokój jeden duży, drugi mały na sypialnię, w oficynie, przy ulicy Grzybowskiej, wprost Rapieli Żelaznych, w murywanym domu Nr 1054 A.

Znaleziono **Pieniądze** w Handlu Pana Szuby, przy ulicy Nowy Świat Nr 1266/7. Właściciel może takowe za udowodnieniem odebrać.

Pokój przy familji z osobnym wchodem, w środku Miasta, żądany jest od kwartału dla Kawalera. Może być stosownie do umowy ze stołem i usługą. Wiadomość przy ulicy Stare-Miasto, w domu W. Fukiera, w Handlu.

Wzywa się niniejszem, aby **P. Jan Rudziński**, były Organista w Wiązownie, w interesie dla siebie korzystnym, podał miejsce swego obecnie zamieszkania, wyrażając Parafję i Gmień, i to jak najprędzej, do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Kantor Informacyjno-Komissowy Konstantego Małeckiego,

przy ulicy Długiej pod Numerem 551,

Wszelkie żądania i zlecenia stron interesowanych, co do kupna, sprzedaży lub dzierżaw nieruchomości, lokacji kapitałów, stręczuć Oficjalistów i Rzemieślników, prośb, tłumaczeń i korespondencji, jak najkuratniej przy największym pośpiechu załatwia, bez opłaty wpisowego.

Kilkanaście **DOMÓW** i Placów w Warszawie większego i mniejszego szacunku do sprzedania; a dzierżawy Majątków ziemskich są poszukiwane.

Oficjaliści wyższej i niższej kwalifikacji, kaucjonowani, są do umieszczenia, a potrzebni są: **LESNICZY** którzy obok tego zastępował Wójta Gminy; **GOSPODYNI** do kobiecego gospodarstwa na folwarku, oraz **EKONOM** doświadczony; wszyscy chlubnie poświadczeni z poprzedniej służby.

KARBUU Rybiego około 50 funtów, razem lub częściowo; **BUTY Amerykańskie** i **BERLA-CZE** Zagraniczne, odznaczające się trwałością i taniością do sprzedania.

Bliższe szczegóły udzieli Kantor, który Korespondencję z Prowincji tylko **frankowaną** załatwia.

KILKANAŚCIE PANIEN,

należycie udatnionych do zycia bielizny męzkiej, damskiej i neglizju damskiego, mogą znaleźć (jako przychodnie) miejsce, w Zakładzie **J. Reichel**, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 638 A. — Tamże są rozmaite **Futra** męzkie do nabycia.

Dzisiaj rano zimna stopni 4, wczoraj w południe zimna stopni 7.
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła* stóp 8 cali 10. (Przybywa).
TEATR WIELKI. Jutro, *Asmodea*.

Postęp, Kurjer Wileński, Pisma Krajowe i Zagraniczne w liczbie sztuk 24, w oddzielnych salonach na Czytelnię przeznaczonych; nowe Litografie Znakoitości tegoczesnych; dwa regularne Bilardy, do borowe **Trunki, Przekąski** i rybia usługa, znajdują się w **HAWIARNI Warszawskiej**, Nr 605, ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **Koronami**, w Warszawie.

Przyjechali do Warszawy.

Cieszkowski Wacław Ob: z Duchnowa nr 625; Chodorowicz Michał Ob: z Łekawicy nr 584; Orzechowski Lucjan Ob: z Jastrzębia nr 625.

Wyjechali: Roszucki Bronisław Ob: do Chotomowa; Luszczyński Józef Ob: do Wancierzowa; Stanisławski Wład: Ob: do Dębowej Woli.

Przyjechali koleją żelazną: Gendziński Józef Ob: z Krakowa nr 1549; Mierzyńska Alexandra Ob: z Poznania nr 1582; Poignaud Jan Kurjer Gabinetu Angielskiego z Londynu nr 1352.

Wyjechali koleją żelazną: Gościński Fran: Sya Tajnego Rady do Włoch; Rudzki Alfred Ob: do Węgla.

DONIESIENIA.

Nagrody Rs. 5. — Idąc z ulicy Jerozolimskiej Marszałkowską, Królewską, przez Skład Rządowy Żelaza i Bazar za Żelazną Bramą, zostało zgubione **Rs. 20**, zawiązane w chusteczkę białą. Pieniądze te były całorocznymi zasługami biednej sługi, która bez wszystkiego się obywała by sobie razem coś porządnego kupić. Przez wzgląd na to Łaskawy Znalazca raczy jak najrychlej dać znać na ulicę Jerozolimską pod Nr 1574E, wprost Sklepu Granżowa, do Rządcy domu.

Do nowo otwartego **Składu Hurtowego** Materiałów Pismienych i Towarów Galanteryjnych, **SZYMONA HANDELSMANN**, przy ulicy Bielańskiej Nr 466, nadszedł znaczny transport **Albumów do fotografii**, sztuka od Zlp. 10 do Zlp. 120, oraz Lamp, WYROBÓW DREWNIANYCH, BRĄZOWYCH, STALOWYCH, SKÓRZANYCH i wszelkich Materiałów Pismienych.

Nadto powyższy Skład przyjmuje wszelkie zlecenia, tak dla Osób prywatnych, jako też dla Kupców, zamieszkałych na prowincji Królestwa, jak również w Cesarstwie, i takowe w jak najkrótszym czasie uskutecznia.

Wyjeżdżając Koleją Żelazną z Warszawy dnia 7go Stycznia przez Skierniewice, Łowicz i Kutno, do Łęczycy, osoba w biednym bardzo stanie zostająca, zgubiła **Woreczek** skórzany z kilkoma rublami, cały jej majątek stanowiącemi, razem z pierścieniem damskim złotym, w kształcie niegrubej obrączki, w której były oprawne po staroświecku w rząd, pięć brylantów znacznej wartości; pierścienek złoty z fotografią wielkich tegoceznym mężów Francji i Włoch, i Medalik z Matką Boską. Szanowny znalazca, przez wzgląd, że pierścień brylantowy stanowił drogą pamiątkę po zamożnych niegdys rodzicach, że należy do sześciu sierot, które sprzedając ten pierścień, byłoby wyratowane od grożącej im obecnie nędzy, raczy odnieść lub listownie się zgłosić pod Nr 557, na ulicę Długą, do domu Potkańskich, na pierwsze piętro, w oficynie poprzecznej, nad Kantonem W. Moes, gdzie oprócz wdzięczności otrzyma nagrodę, jakiej żądać będzie. Uprasza się Urzędników Kolei Żelaznej, Prezydentów miast, Wójtów Gmin i Panów Jubilerów, aby na pomienioną zgubę uwagę zwrócili. Ogłoszenie w pismach zostało opóźnionem z tego powodu, iż dwa listy zawiadamiające o tej stracie, nie doszły do rąk przeznaczonych.

PASZTETY Strasburskie, **Szynki** Bajońskie, **Kiełbasy** Serwelot i Brunzwickie, **Słonina** i **Bryndza** Węgierska, **OWOCE** Francuzkie (Fruits Glaces) i **Angielskie**, nadeszły do **Składu Win i Korzeni STANISŁAWA ROZMANITH**, przy ulicy Nowy-Swiat.

OSTRYGI nadechodzą codziennie świeże.

➔ Potrzebna jest **zaraz** za **Sklepów** Osoba młoda, przyzwyczajona do prowadzenia, która już poprzednio pełniła podobne obowiązki, jeżeli można z kaucją, jeżeli zaś nie, to z bardzo dobrą rekomendacją; wiadomość powziąć można pod Nrem 742 przy ulicy Rymarskiej, w podwórzu na 2m piętrze ze wschodów na lewo, w godzinach rannych.

Dobra Ostrołęka i Wymysłów,

w Powiecie i Okręgu Łowickim, 3 wiorst od Cukrowni w Lyszkowicach, 3 wiorsty od szosse fabrycznej, w ziemi całkiem puszennej, rozległe włók nowo-polskich 31, morg 15, do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość w Warszawie, ulica Jerozolimska Nr 1582d/2, u Właściciela Sztembartha.

Trzy Lustra,

prawie nowe, średniej wielkości, ze szklami francuzkiemi, w ramach złotych ozdobnych, najnowszego fasonu, są do zbycia z przyczyn wyjazdu, za cenę nader umiarkowaną, pod Nr 714 przy rogu ulicy Solnej i Leszna. Wiadomość w Fabryce Ram Złoczonych i Rzeźb, w tymże domu exystującej.

Zakład Parowy rozmaitych wyrobów drewnianych

przy ulicy Dzielnej pod Nr 2375b exystujący.

Poleca się Szanownej Publiczności świeżym assortymentem Fornierów, Gyzmów i Listew różnego fasonu i profilu, po cenach nader umiarkowanych. Tenże Zakład przyjmuje także do szabowania lub szwejlowania, podług gustu interesentów; wyższe przedmioty, niemniej Tyszlaby, Rukwandy, Poręcze i Nogi do garniturów z wycażanych i kozetowych, zgola wszelkie części Mebli salonowych, co wykonywa w najnowszym stylu na zasadzie modeli z najznakomitszych zakładów europejskich sprowadzonych. — Nadto Zakład ten przyjmuje Bałe i Kłoce do porznięcia na fornieri i dykty, służące mogące do mebli, fortepianów i powozów. Nakoniec nadmieniam, że z cen dotychczas za pomienione wyroby i roboty pobieranych **odtąd znaczny rabat dla interesentów odstępować będzie**, i że dla najdokładniejszego wykończenia tychże robót każda ich gałęź powierzona została oddzielnym majstrom specjalnie ukształconym, którzy pracują pod ścisłym dozorem Właścicieli tegoż Zakładu. — **Jolles et Comp.**

Dla Jeometry potrzebni są **Trzej Pomoćnicy** bezżeni, z miernictwem i rysunkiem obeznani. Zatrudnienie będą mieć zapewnione przy odpowiednim wynagrodzeniu na lat kilka. Interesowani po bliższą wiadomość zechcą się zgłosić z świadectwami odbytej praktyki do Kantera Informacyjnego K. Puławskiego, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 419, obok Poczty.

➔ Żądany jest do kupienia mniejszej skali **MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH** całkowity, lub tylko sam Lokal potrzebny jest do wyajęcia, lecz koniecznie z 2ch Pokoi składający się; oraz Szafy, Formy i inne Sprzęty Magazynowe poszukiwane są. Rtoby więc miał takowe, dla porozumienia się raczy zgłosić się do mieszkania pod Nr 3, w domu Früblicha, na rogu ulic Brackiej i Alei Jerozolimskiej, codzień między 4ta a 6ta godziną po południu.

LOKAL do odstąpienia na 1m piętrze od frontu, w domu Nr 798a przy nlicy Orlej, składający się z 7u Pokoi, 2ch Przedpokoi, Kuchni Angielskiej, Komórki i Piwnicy, a w razie potrzeby może być podzielony na dwa Lokale, większy i mniejszy, od Wielkiej-Nocy 1862 do 1go Lipca 1863 r. Wiadomość u Stanisława Lubelskiego, tamże tymczasowo mieszkającego.

➔ Z powodu wyjazdu jest: **PLASZCZ** Niedźwiadkowy, całkiem nowy, szaraczko wem suknem pokryty, za pomierną cenę do sprzedania; widzieć można w Składzie Towarów Rossyjskich Wgo **Kucharkina**, przy ulicy Senatorskiej Nr 477.

Jest do Sprzedania:
**Garnitur nowych BILL i Garnitur
 Piramidowych,**

oraz **KIJE do Billardu**, przy ulicy Chłodnej pod
 Nrem 925, w sieni na prawo drugie drzwi.

Z powodu powrotu do Anglii, sprzedaje się Różne **MEBLE**, Domowe i Kuchenne **SPRZĘTY**, również piękny **FORTEPIAN** z palisandrowego drzewa. Widzieć można każdodziennie między 12stą a 4tą godziną po południu, oprócz Niedzieli, w Alei Jerozolimskiej, naprzeciw Dworca Kolei Żelaznej, w domu Markoniego Nr 1852, w prawym pawilonie na 1m piętrze.

L O K A L,

składający się z 3ch Pokoi, na 1m piętrze, z balkonem oszklonym, Kuchnią i wszelkimi wygodami, do wynajęcia od Wielkiej Nocy, przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1345 B. Wiadomość w tymże lokalu.

Obwieszczenie. — Na zasadzie upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b., sprzedane będą przez Licytację **Ruchomości** do spadku po niegdy Elżbiecie z Reinholdów Vollerth należące, jako to: Kosztowności, Meble, Obrazy, Lustra, Porcelana, Szkło, Miedz, Mosiądz, Garderoba, Pościel, Bielizna etc. Licytacja odbędzie się przed podpisanym Rejentem w dniu 1 (13) Lutego r. b. i następnych, zawsze poczynając od godziny 10ej z rana, w Warszawie w domu pod Nr 1694. — Władysław Więckowski, Rejent.

Pozostawiony w Składzie Szczotek i Pendzii A. Fejst, przy ulicy Senatorskiej, **PARASOL**, odebrany być może za udowodnieniem i zwróceniem kosztu ogłoszenia.

Jest do Nabycia **FAETON**, prawie nowy rok jeden używany, ładnego fasonu. Zgłosić się można do Kwatermistrza 6go Bataljonu Strzelców, w ciepłych Koszarach w Powązkach.

W mieście Powiatowem Łęczycy, jest do nabycia za umiarkowaną cenę **Dom** parterowy drewniany, z zabudowaniami gospodarskimi, ogrodem owocowym i warzywnym, oraz łąką. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu, w Domu Złoczeń, u Wgo Mętlewicz.

Były Uczeń Gimnazjum Realnego, będący obecnie w Szkole Przygotowawczej, życzy sobie dawać **Korrepcyje** lub **Lekcje** wszystkich przedmiotów klasowych. Wiadomość u Rządcy domu Nr 873 przy ulicy Ogrodowej.

DOM przynoszący dochodu do 14,000 złotych, z placem frontowym pod budowę, w nader bliskim położeniu ulic pierwszorzędnych, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w Sklepie Piekarskim, przy ulicy Nowogrodzkiej, trzeci dom od ulicy Brackiej.

1) **Sklep**, Stacja, Komórka, Piwnica i Góra wspólna, szczególnie na Handel Wiktuałów zdatne. 2) Stacja z Alkowną i Komórka, do wynajęcia od Wielkiej Nocy, pod Nrem 1345 lit: B, ulica Sto-Krzyżka. Wiadomość u Gospodyni na 2m piętrze.

Plac do sprzedania lub do wynajęcia, na skład drzewa lub innych materiałów; oraz **Mieszkanie** i Warsztat zdatny dla Lakiernika, lub dla Stelmacha, jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy. Wiadomość pod Nr 1549 E, u Właściciela, przy rogu ulicy Żelaznej i Chmielnej.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rossyjskich, **Jana Gridina 2go**, przy ulicy Nowy-Swiat, obok Warcckiej, w domu Hr: Stadnickiego, Nr 1252, nadszedł transport świeżych towarów, jako to: **Jarząbków, Kapłonów, Kuropatw** białych i szarych, **Ciećwierzy, KAWIORU** Astrachańskiego mało solonego i prasowanego, Wyziny, Siomgi, Jesiotra, Nowagi, Sterledzi świeżych, **Minogów** na beczki i kopy, Oliwków, Maślin, Buljona Wołyńskiego, Manny, **Malin** suszonych, **Groszku** zielonego różnych gatunków, Sago, Maki kartoflanej i gryczanej, Patelni do blinów, Powidla Kolomenskie jabłkowe i żurawinowe, **Pierników** miętowych, **Obwarzanków** do herbaty, Sajońców Moskiewskich, **Pomad**y i Ambre Musatowa, **Konfitur** suchych i płynnych Rijojskich, Gorezcycy Sarepskiej, Samowarów tybakowych i mosiężnych różnych fasoów z najcenniejszych Fabryk, Tac Petersburskich i Cukierniczek, Ubrania dla kuczerów zimowego, Sieci do łowienia ryb od 2ch do 50 Rs. za sztukę, **Obówia** damskiego i męskiego na futrze, Gitar, Latarek kieszonkownic, **Lózek** żelaznych składanych, Kielbasy Moskiewskiej, Czajnic (Herbatnic) drewnianych od 1 do 50 funt.; i innych rossyjskich towarów, po cenach jak najprzystępniejszych; również powziąć można wiadomość o **Pokoju** frontowym, który może być zdany na Sklep. — **Jan Gridin 2gi**.

KOSZULE

webowe po **Rs. 2** i po **Rs. 2** kop: 50; pikowe po **Złp. 10** i **12**, oraz **Koszule** welniane angielskie, **Skarpetki** welniane i bawełniane, **Szaliki** welniane i jedwabne, **Krawaty** Paryżkie i z własnej Fabryki, z którymi się poleca Szanownej Publiczności Magazyn **S. Zielferblata**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476, po cenach przystępnych.

Zarząd Naczelnika Inżynierów, zawiadamia strony interesowane, iż ogłoszona na dzień 6 (18) Lutego licytacja przez opiekowaną deklarację, na dzierżawę Mokotowskich pól i pastwisk, a także na sprzedaż zabudowań, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, odłożona została na czas nieograniczony. Przeto o czasie mającej odbyć się przy niniejszym Zarządzie licytacji, jak również o warunkach wzmiarkowanej dzierżawy, interesenci będą zawiadomieni we właściwym czasie przez Gazety Warszawskie.

Warszawa dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1862 r.
 Członek Zarządu, Radca Kollegjalny, **H. Grodzki**.
 Radca Honorowy, **F. Woszczyński**.



Rtoby miał na sprzedaż **KUFFY** na okowite, w dużych rozmiarach, żelaznemi obręczami kute, na garncey 2 lub 3 tysiące, niech da wiadomość przy ulicy Królewskiej, do Zajazdu Kielca, gdzie Bawarja do Cymermana.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu **Mieszkanie**, składające się z trzech Pokoiów, Kuchni i Piwnicy przy ulicy Chmielnej Nr 1260 C, w dziedzińcu na 2m piętrze po prawej stronie; oraz Meble jesionowe: Kanapa, 6 Krzesel, kryte adamaszkim i Stół.

Jest do sprzedania świeży transport **Posadzki** jesionowej, przemianowej i dębowej, razem sztuk 700, jako też pięćdziesiąt kóp **Dzwonów** jesionowych i bukowych dla Kółodziei. Wiadomość u Rządcy domu Nr 1085 B, przy ulicy Twardej, — **A. Lechowski**, z Radomia.



Potrzebna jest **SUMMA Rs. 15,000**, na pierwszy Numer hypoteki domu mrowanego przy jednej z pryncypalnych ulic Miasta Stołecznego Warszawy położonego. Rtoby sumnę tę miał do ulokowania, zaraz lub też od 1go Kwietnia r. b., zechce nadesłać adres swój do Magazynu "Robót Jubilerskich Waniorosko", przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 496; bez pośrednictwa osób trzecich.

KOSZULE WEBOWE

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

Mężkie i Damskie,

tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rubli sr: 2 Kop: 15, do Rs. 4 Kop: 50.

Ceny te, co do gatunku, dobroci płótna, starannego wykończenia, dotąd w Warszawie niepratykowane.

Ulica Orła Nr 800, dom Lipińskiego, na dole od frontu, z bramy drzwi na prawo.

Do **Kompletu Muzyki** przy Rościele Kollegjaty w Kielcach, zawakowały następujące miejsca: Flecisty, Klaryncisty, dwóch Trębaczy, Puzonisty, Skrzypki, Sekundzisty i Altówisty; życzący sobie ubiegać się o takowe, zechcą zgłosić się listownie franco lub osobiście, do Regensa Seminarjum miejscowego, dla zawarcia stosownej umowy.

Kaſtaniki Damskie,

po cenie od 36 do 100 Złp. za sztukę,

w fasonach najczęściej używanych, przystępował znaczna ilość nowo otworzony **Magazyn Okryć** Józefa Matuszewskiego, przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzmańskich, pod filarami.

Z zowodu wyjazdu jest do sprzedania: 1) **Kareta** nowa, fabryki Rentla, poczwórna, z 10ma pakunkami na telegrafach, osie na oliwie. 2) **Koczek** tełże fabryki, w zupełnie dobrym stanie, z 7ma pakunkami na telegrafach, osie na oliwie. 3) **Stary Koczek** w dobrym stanie, podwójny, i poczwórny **Kocz-Lando**. 4) **Bryczek** kilka. 5) **Chomonta** Angielskie, roboty Sztolemana z Warszawy, na 4 konie rosłe, w zupełnie dobrym stanie. 6) **Chomonta** Frakowskie, na 5 koni, w stanie zupełnie dobrym. 7) **Tarantas** Petersburgski, z 8 walizami, formą Kocza. 8) **Siodło** damskie dobre. 9) **Szuba** Niedźwiedzie nowe, porządne. Wiadomość o cenie, w Uchaniach, Gubernji Lubelskiej, Powiecie Hrubieszowskim, u Właściciela.

Osoba posiadająca w wysokim stopniu muzykę, języki i inne przedmioty, życzy sobie udzielać lekcje na godziny. Wiadomość u Rządcy domu, przy ulicy Marszałkowskiej Ner 1370, wprost Zielonego Placu, tam gdzie badują.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo **Piotrowskiego**, pod Nr 496, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** Astrakańskiego zupełnie mało-solonego, **KARUKU** rybiego, **GROSZKU** zielonego, **SARDYNEK** w oliwie i **SIELAW** Augustowskich. — **M. ŻYŻYN.**



W dniu 6 b. m. i. r., we wsi i Gminie Prostyń, Okręgu Węgrowskim, Powiecie Siedleckim, został skradziony ze stajni **Koń** gniady, z gwiazdką na czole i od pięciay do kopyta prawa zadnia noga biała, lat 5—6 mający, wraz z Sankami kutemi, zielono malowanemi, skrzydło prawe i nasad zadni biały, dua okrągła, wysoka, czarno malowana, żółtą blachą kuta, przy chomoncie kleszcz reparowana żelazem; w razie dostrzeżenia lub przejęcia takowych, upraszam o udzielenie wiadomości do właściwej Gminy lub do Konstantego Owickiego w tejże wsi, przy budowie mostu, na Drozde Żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej będącego, za wynagrodzeniem Rs. 15.

Fabryki Tabak: w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod liczbą 1447; w Krośniewicach i w Działoszynie, będące własnością Administratora dochodu tabacznego, zawiadamiają interesowanych, iż w r. b. tak jak w poprzednim, zakupować będą tytuń z plantacji krajowej. Ceny i warunki zastosowane zostaną do życzeń Plantatorów, przy ostatniej odstawie tytoniu objawionych. Po bliższą w tym względzie informację, oraz o kontrakta na dostawę tytoniu, zgłosić się można: w Warszawie do Biura Administratora dochodu tabacznego przy ulicy Długiej pod Nr 542a; w Krośniewicach i w Działoszynie, do Inspektora Fabryki.

Obstalunki na Drzewo

DEBOWE,

zupełnie suche i z drzewo,

w szczapach przyzwoitej grubości, ułożonych w sążnie kubiczne trzy-łokciowe, po Rs. 10 Kop: 50, za sążeń, z odstawą, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należycie dozorowaną i w czasie najrychlejszym uskutecznią być wa. przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterji ulica Nowy-Swiat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr. Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Swiat; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Apel.; u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymska i u P. Glatsterna Rządcy Bazaru Nr 969 ulica Graniczna.

Majątek Ziemski

Łempiec Wielkie, położony w Powiecie Pułtuskim, Gubernji Plockiej, odległy od Warszawy o mil 7, a od Pułtuskia o 1 milę, sprzedany będzie w drodze działów przez publiczną licytację, która się odbędzie w Plocku dnia 19go Lutego r. b. o godzinie 3ej po południu. Majątek ten składający się z 17 1/2 włók przetrzeni w ogóle, w gruntach dobrych, samych pszennych, zawiera dostateczną ilość Łąk ładowych, 28 mórg Lasu młodocianego z drzewem porządkowem, Młyn wodny przy rozległym stawie ze struga, Ogród owocowy, Zabudowania w odpowiedniej ilości, w stanie średnim. Gospodarstwo jest czysto parobezane, bezpańszczyzniane, granice niesporne. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 16,080, wadium Rs. 1,500. Bliższe objaśnienia mogą być przejrane w Plocku, u Pisarza Trybunału, lub w W. Ignacego Zmijewskiego, Patroua.



Są do nabycia w Owczarni Konstantynowskiej **OWCE** do chowu zdadne, w liczbie sztuk 216, obecnie są kotne; przez nabycie mogą być odebrane w końcu Maja, lub na początku Czerwca b. r., zaraz po strzyżży, a na tygodni parę przed rozpoczęciem kotelnicy. — Rządca Dóbr, **A. Zabielski**, Konstantynów (Podlaski) przez Białe.

SKŁAD CYGAR

przy Kantorze Loterji i Wexlu
JAKOBA ZWEIGBAUM,

(dawniej M. Rosen).

ulica Senatorska Nr 470, obok Resursy Kupieckiej,
poleca się Szan: Publiczności z zapasami:

Cygar Krajowych (po Gr: 3, 5, 6, 8 i 10).

„ **Hamburgskich** (po Gr: 12).

„ **Hawańskich** (po różnych cenach).

Oraz z wyborem Rekwizytów potrzebnych do palenia, w skład których wchodzi: Fajeczki i Cygarniczki z pianki, bursztynu i z drzewa, do cygar i papierosów; Fajki składane podróżne; Etui do cygar, papierosów i tytoniu; Fajerzełki; Maszynki i Bibulki do robienia papierosów, etc.

Tamże znajdują się **Cygara Damskie** po Gr: 12 i 15 za sztukę; **Papierosy lekkie „Maryland,”** tudzież **Odeskie i Petersburgskie**, z Fabryki **Millera**. **Papierosy La Ferma** w tych dniach są spodziewane.

LOS do IVgo Oddziału Loterji na Dobra Szymanowskie sprzedają się po cenie planem naznaczonej, w stosunku Rs. 27 Kop: 20 za cały los przez wszystkie klasy.

Wszelkie Obstalunki franco z Prowincji nadsyłane z największą akuracją, po cenach stałych uskuteczniacie będą.

Poszukiwaną jest **Dzierżawa** Dóbr Ziemińskich, w odległości sześciu do dwunastu mil od Warszawy, z czynszem rocznym 4,000 do 6,000 rs., byle majątek był z sianem i paśnikami, oraz Gorzelnią, Właściciele podobnych Dóbr, życzący są wydzierżawić od Sgo Jana r. b. zdolnemu i zamożnemu gospodarzowi, zechcą adres swój nadesłać do Składu Papieru A. Szuster, na placu Teatralnym, gdzie bliższą wiadomość powziąć można:



Do sprzedania: **Płaszcz** z wyborowych szpów za Rs. 100; **Fortepjano** Zagraniczne za Rs. 400; **Zegarek** kieszonkowy za Rs. 400; **Zegar** ścienny Paryżki miesięczny; 2 **Lustra** w złotych ramach; **Meble** Mahoniowe axamitem pokryte, Sekretarka i 2 **Stoliki** do kart; jesionowe: **Szafy** do sukien, **Stół** rozsuwany, **Umywalka** i 6 **Krzesel** wyplatanych; **Figury** na słupach marmurowych; **Komoda** palisandrowa, **Szafa** ołszowa do sukien, 2 **Fotele** składane żelazne; **Rolety**; **Lampy**; **Broszka** z Łańcuszkiem złotym; **Lorneta** i **Paka** na fortepjano. Wiadomość pod Numerem 2779, w Gmachu Sewerynowo pod filarami, drugie drzwi na dole, od ulicy Aleksandra, na drzewiach Nr 7.

DOBRA 30 kilka włók miary nowo-polskiej rozległe, w których 3cia część

lasu mieści się w bliskości kolei W. Warsz: położone, a 3¹/₂ godziny od Warszawy odległe, łącznie z lawentarzem żywym i martwym, w każdym czasie do Sprzedania za gotowe pieniądze, bez pośrednictwa 3ej osoby. Osoba chęć kupna mająca, zechce się adresować do Redakcji *Kurjera*.

LOSów całkowitych i częściowych, do 1ej Klasy, 4go Oddziału, Najwyżej dozwolonej Loterji, na Dobra Szymanów i Seroki, nabyć można po cenie planem ustanowionej w Kantorze Loterji i Wexlu **A. Wertheim** w Warszawie, przy ulicy Miodowej, pod filarami, Nr 497 A. Główna wygrana w ostatniej klasie wynosi Złp. 2,338,000. Osobom na prowincji i w Cesarstwie zamieszkałym, Rantor powyższy zaręcza ścisłą akuracją w wykonywaniu powierzonych mu zleceń. — Tamże przyjmują się obstalunki na **Drzewo** opalowe, z znanego Składu Jakóba Szymanowskiego, a to po cenach stałych, umiarkowanych.

DOBRA ZIEMSKIE

BARDO GÓRNE Lit: B.,

obejmujące włók 32¹/₂ według pomiaru nowo sporządzonego, miary nowo-polskiej, w Peie Sandomierskim Gub: Radomskiej leżące, od miast o wiorst 3, 4, 9 i 14 odległe, są do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu. W przestrzeni tych Dóbr mieści się lasu włók 10, na potrzeby gruntu wystarczający; Wieś Kościelna; w tejże Wsi znajduje się Piec wapienny, Cegielnia, Kuźnia, Karczma i Dwór mieszkalny, nowo wybudowane; Młynek wodny i Propinacja; okup za pańszczyznę w wiości Złp. 458 kwartalnie, regularnie jest zapłacony przez Włościan bez żadnej kwestji. Zabudowania Dworskie, Stajnia, Obara, Owczarnia, murwane, inne zaś budowle z drzewa, w dobrym stanie znajdują się; oprócz Stodoł które w miesiącu Wrześniu zgorzały. Ciężar na tych Dobrach dług Towarzystwa Złp. 31,100. Bliższą wiadomość powziąć można na gruncie, lub też u Właściciela tychże Dóbr, czasowo bawiącego w Warszawie, w Handlu A. Kowalewskiego, lub Leonarda na Krakowskim-Przedmieściu. Albo też potrzebna jest Summa Rs. 3,000 na 1szy Numer hypoteki tychże Dóbr. Życzący może mieć Mieszkanie, kilka morg gruntu, pastwisko i rozrywkę myśliwską w lasach.

WAPNO Sulejowskie, z Fabryki Szymona Majewskiego, jak zawsze, pierwszą wodą z wiosny spławiane będzie rzeką Pilicą i Wisłą, na galarach i browarce, w znacznej partji, przeto Mieszkańcy i Obywatelowie ziemscy, którzy po nad rzekami wyżej wspomnieniami zamieszkują, a życzą sobie tego materiału kupić, mogą poprzednio powiadomić listownie Właściciela Fabryki S. M. w m. Sulejowie zamieszkałego, a jeżeli w miejscu N. potrzebować będą tyle lub tyle, a płynący zarekomenduje się potrzebującemu, to tym sposobem łatwiejszy skutek otrzymać może.

Dobra Zawieprzycze

w Okręgu i Gubernji Lubelskiej, nad rzeką spławna Wieprzem położone, o mil 2¹/₂ od Miasta Gubernjalnego Lublin odległe, składające się z **PIĘCIU FOLWARKÓW**, rozległości gruntów dworskich przeszło 84 włók posiadające, z Browarem i Gorzelnią, z Propinacją, Czyszczami, Dochodem z Młynów i Tartakiem, Łakami wyborowemi i Pastwiskami, i t. p.,

są do wydzierżawienia,

z wolnej ręki od Sgo Jana r. b.

O warunkach powziąć można wiadomość w Warszawie, u Właściciela tych Dóbr Stanisława Hr: Ostrowskiego, w domu pod Nr 1352A, przy ulicy Mazowieckiej, na 1m piętrze; lub u Wgo Alexandra Piechowskiego, Urzędnika Banku, pod Nr 2690B przy ulicy Bedarskiej; lub nareszcie u Wgo Miklaszewskiego, Assessora Nadleśnego w Lublinie.

Podpisany Syn i jedyny Sukcessor po ś. p. Karolu Franciszku *de Walden Tytman* i Józefie z Sienkowskich *Tytman*, mając przekonanie, że znaczna część papierów tychże spadku po ś. p. *Szaniawskich i Tytmanie* do dóbr Potockich, Janowskich i Żurawskich, przez ś. p. Matkę *Józefę Tytman*, pozostawioną była od dawna w niejednym miejscu, uprasza najuprzejmiej osoby, u którychby papiery takie pod jakim bądź tytułem znajdowały się, iżby raczyły dać znać podpisanemu lub zgłosić do niego, dla przyjęcia mu w pomoc do ukompletowania potrzebnych a brakujących do wódw, które dla osób trzecich z krzywdą podpisanego są bez żadnego utytku; zapewniając uwzględnić powody posiadania papierów w tych. — *Juljan Mściwiał de Walden Tytman*, mieszkający przy ul: Nowoliptki Nr 2382.